



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Wyciąg z Planu działania¹ na rok 2009

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

dla

Priorytetu VIII „Regionalne kadry gospodarki”

Institucja Pośrednicząca:

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie
Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

Iwona Nakielska
Dyrektor
Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego

¹ Dokument zatwierdzony przez Instytucję Zarządzającą PO KL pismem z dnia 25 listopada 2008, znak: DZF-I-9220-2172-MKo/08

DZIAŁANIE 8.1

PODDZIAŁANIE 8.1.1

PROCEDURA KONKURSOWA

Typ konkursu		Otwarty		
Planowany termin ogłoszenia konkursu		II kwartał 2009 roku		
Alokacja finansowa		50 000 000,00 PLN		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, zarządzania BHP, elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych (1);</p> <p>2. doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób samozatrudnionych, w szczególności w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi) (2);</p> <p>3. szkolenia, kursy i doradztwo zawodowe (jako działanie uzupełniające do szkoleń i kursów) skierowane do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnieniem lub podwyższaniem kwalifikacji i umiejętności, w szczególności dla osób zatrudnionych o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach (z wyłączeniem kształcenia ustawicznego w formach szkolnych realizowanego w szkołach dla dorosłych) (3).</p>			
	Kryteria dostępu			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	1. Grupę docelową w projekcie stanowią przedsiębiorcy (w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej) posiadający jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego oraz ich pracownicy posiadający miejsce pracy na jego terenie.			
	Uzasadnienie:	Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-2
	2. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby zamieszkałe (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) lub pracujące na terenie województwa lubelskiego.			
	Uzasadnienie:	Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	3
	3. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.			
Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3	
4. Minimalna wartość projektu wynosi 200 tys. zł, Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem: a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.				

	Uzasadnienie:	Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągniętym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
5. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.				
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
6. Jeden Wnioskodawca składa maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednego konkursu.				
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Ponadto ma na celu ograniczenie zjawiska składania przez jednego Wnioskodawcę nieograniczonej liczby wniosków o dofinansowanie poniżej wartości 1 mln zł celem unikania wnoszenia twardych zabezpieczeń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
Kryteria strategiczne				
		1. Projekt obejmuje szkolenia kończące się dokumentem zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 3 lutego 2006 r. w sprawie uzyskiwania i uzupełniania przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej, umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych.	WAGA	4 pkt.
	Uzasadnienie:	Z diagnozy sytuacji rynku pracy w województwie wynika, że pracodawcy poszukują pracowników z uprawnieniami i kwalifikacjami zawodowymi. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu nałożenie na beneficjentów obowiązku wydawania zaświadczeń zgodnie z obowiązującym wzorem wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki, zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 3
		2. Projekt obejmuje szkolenia podnoszące i/lub umożliwiające zdobycie nowych kwalifikacji w co najmniej jednym z poniższych zakresów: a) Infrastruktury drogowej i/lub b) Infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i/lub c) Odnawialnych źródeł energii i/lub d) Budownictwa i/lub	WAGA	6 pkt.

	e) Turystyki			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie powyższego kryterium ma na celu zapewnienie zgodności realizowanych projektów z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Lubelskiego, Programem Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej, Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020 oraz zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy. Warunkiem przyznania punktów strategicznych będzie wykazanie związku projektu z w/w kierunkami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006- 2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 3
		3. Projekt obejmuje programy profilaktyki i promocji zdrowia pracowników, z których co najmniej 20% stanowią osoby w wieku powyżej 45 lat.	WAGA	3 pkt.
	Uzasadnienie:	Kryterium realizuje Cel 3 PO KL <i>Poprawa zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorstw do zmian zachodzących w gospodarce. Właściwa opieka zdrowotna, wspieranie utrzymania dobrego poziomu zdrowia pracowników, obniżanie poziomu absencji oraz podnoszenie poziomu świadomości prozdrowotnej a także bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników przekłada się bezpośrednio na ich wydajność w pracy, konkurencyjność oraz na przedłużenie aktywności zawodowej. Programy profilaktyki i promocji zdrowia realizowane w zakładach pracy powinny propagować zdrowy styl życia w warunkach współczesnej cywilizacji oraz wspierać utrzymanie dobrego poziomu zdrowia pracowników. Przyczyni się to do utrzymania dłuższej aktywności zawodowej pracowników, jak również do zwiększenia czynnego udziału osób powyżej 50 roku życia na rynku pracy. Kryterium wpisuje się w również w realizację rządowego programu na rzecz zwiększenia aktywności zawodowej osób po 50 roku życia „Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+” Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

PODDZIAŁANIE 8.1.2

PROCEDURA KONKURSOWA

Typ konkursu	Otwarty
Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kwartał 2009 roku
Alokacja finansowa	20 000 000,00 PLN
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<ol style="list-style-type: none"> 1. pomoc w tworzeniu partnerstw lokalnych z udziałem m.in. przedsiębiorstw, organizacji pracodawców, związków zawodowych, jednostek samorządu terytorialnego, urzędów pracy i innych środowisk, mających na celu opracowanie i wdrażanie strategii przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą na poziomie lokalnym i wojewódzkim; 2. wsparcie dla pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne, realizowane w formie tworzenia i wdrażania programów zwolnień monitorowanych (outplacement), w tym szkoleń i doradztwa zawodowego; 3. podnoszenie świadomości pracowników i kadr zarządzających modernizowanych firm w zakresie możliwości i potrzeby realizacji projektów wspierających procesy zmian poprzez szkolenia i doradztwo; 4. szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze

	<p>odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia);</p> <p>5. szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa;</p> <p>6. badania i analizy dotyczące trendów rozwojowych i prognozowania zmian gospodarczych zachodzących w regionie, w szczególności tworzenia i likwidacji miejsc pracy oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych, upowszechnianie wyników tych badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.</p>			
	Kryteria dostępu			
	<p>1. Grupę docelową w projekcie stanowią:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pracodawcy (w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) i pracownicy pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne posiadający jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego, - partnerzy społeczni (organizacje pracodawców i związki zawodowe), samorządy gospodarcze i zawodowe, jednostki samorządu terytorialnego, instytucje rynku pracy, społeczność lokalna, organizacje pozarządowe z terenu województwa lubelskiego, - osoby odchodzące z rolnictwa lub rybołówstwa (rybactwa) zamieszkałe (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) lub pracujące na terenie województwa lubelskiego. 			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. IP nie określa branż przechodzących procesy modernizacyjne i adaptacyjne w celu niezawężania możliwości udzielania wsparcia pracownikom, którzy w związku ze zmianami społeczno-gospodarczymi i trudnościami ekonomicznymi stojącymi przed ich zakładem pracy czy całą branżą narażeni są na utratę pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2, 4,5</p>
	<p>2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.</p>			
	Uzasadnienie:	<p>Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-6</p>
	<p>3. Projekt dotyczy obszaru województwa lubelskiego.</p>			
	Uzasadnienie:	<p>Koniecznym jest inicjowanie projektów badawczych z zakresu trendów rozwojowych województwa lubelskiego, które posłużą do prognozowania zmian zachodzących na lokalnym rynku pracy oraz opracowania działań zaradczych i instrumentów szybkiego reagowania w przypadku występowania zmiany gospodarczej. Skierowanie wsparcia na obszar województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>6</p>
	<p>4. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. <p>Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.</p>			
Uzasadnienie:	<p>Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-6</p>	

	finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.		
5. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.			
Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-6
6. Jeden Wnioskodawca składa maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednego konkursu.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Ponadto ma na celu ograniczenie zjawiska składania przez jednego Wnioskodawcę nieograniczonej liczby wniosków o dofinansowanie poniżej wartości 1 mln zł celem unikania wnoszenia twardych zabezpieczeń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-6
Kryteria strategiczne			
1. Grupę docelową w projekcie stanowią w 100% osoby odchodzące z rolnictwa.		WAGA	5 pkt
Uzasadnienie:	Zatrudnienie w rolnictwie w województwie lubelskim jest w stosunku do przeciętnego w kraju najwyższe. Osoby odchodzące z rolnictwa są grupą będącą w szczególnej sytuacji na lubelskim rynku pracy co w kontekście struktury zawodowej w województwie powoduje konieczność adresowania wsparcia do rolników chcących odejść z rolnictwa. Z uwagi na znaczny udział w województwie lubelskim osób zatrudnionych w rolnictwie działania obejmujące nabycie nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych oraz pomoc w zakresie wyboru nowego zawodu należy kierować oprócz pracowników firm przechodzących procesy restrukturyzacyjne i adaptacyjne właśnie do osób poszukujących pracy poza sektorem rolnictwa. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	4
2. Grupę docelową w projekcie stanowią w 100% osoby zagrożone utratą zatrudnienia w wyniku restrukturyzacji przedsiębiorstwa objęte działaniami szybkiego reagowania.		WAGA	5 pkt
Uzasadnienie:	Osoby zagrożone utratą zatrudnienia w wyniku restrukturyzacji przedsiębiorstwa są grupą będącą w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Zmiany organizacyjne, w tym prowadzenie procesów restrukturyzacyjnych, niosą ze sobą ryzyko redukcji zatrudnienia. Dlatego konieczne jest zapewnienie szerokiego wsparcia dla przedsiębiorstw i osób objętych tymi procesami. Kryterium zostanie	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2- 5

		zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	3. Projekt ma na celu zdiagnozowanie branż przechodzących procesy modernizacyjne i adaptacyjne oraz branż wymagających przeprowadzenia procesów modernizacyjnych i adaptacyjnych w województwie lubelskim.		WAGA	6 pkt
	Uzasadnienie:	W chwili obecnej brak jest w województwie lubelskim badań w wyżej wymienionym zakresie. Koniecznym jest więc zidentyfikowanie branż przechodzących procesy modernizacyjne i adaptacyjne w regionie. Wyniki takich badań posłużą w kolejnych latach do ukierunkowania działań zaradczych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	6
	4. Projekt wykorzystuje rezultaty Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, które zostały zatwierdzone przez Krajowe Sieci Tematyczne.		WAGA	2 pkt
	Uzasadnienie:	W projektach IW EQUAL dokonywano diagnozy potrzeb i testowano szczegółowe rozwiązania w obszarze rynku pracy. Wykorzystanie tych doświadczeń pozwoli na połączenie przetestowanych rezultatów z nowymi, innowacyjnymi wypracowanymi w ramach projektu w celu poszukiwania coraz nowszych i skuteczniejszych środków i narzędzi i instrumentów godzących życie zawodowe z rodzinnym, wydłużających aktywność zawodową bądź budujących zainteresowanie nowymi zawodami. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-5

PODDZIAŁANIE 8.1.4

PROCEDURA SYSTEMOWA

Projekty, których realizacja jest kontynuowana

1. PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM					
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Projekt pt. „Badania i analizy potencjału gospodarczego regionu w kontekście strategicznych dziedzin rozwoju województwa” 1. badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno-gospodarczych zachodzących w regionie oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych, upowszechnianie wyników tych badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.				
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji				
Okres realizacji projektu	03.2008 - 12.2008*				
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2008	591 017 PLN	w roku 2009	ogółem w projekcie	591 017 PLN

*Przewiduje się przedłużenie realizacji projektu do marca 2009 roku.

Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2009 r.

1. PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM	
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Projekt pt. „Regionalny system zarządzania zmianą gospodarczą” 1. badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno-gospodarczych zachodzących w regionie oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych, upowszechnianie wyników tych

	badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.			
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Okres realizacji projektu	05.2009 – 12.2013			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	900 000 PLN	ogółem w projekcie	4 600 000 PLN

2. PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM				
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Projekt pt. „Analiza potencjału eksportowego Lubelszczyzny – badania rynków zewnętrznych w kontekście sytuacji społeczno – gospodarczej województwa lubelskiego” 1. badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno-gospodarczych zachodzących w regionie oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych, upowszechnianie wyników tych badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.			
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Okres realizacji projektu	03.2009 – 12.2011			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	650 000 PLN	ogółem w projekcie	1 800 000 PLN

DZIAŁANIE 8.2

PODDZIAŁANIE 8.2.1

PROCEDURA KONKURSOWA

Typ konkursu		Otwarty		
Planowany termin ogłoszenia konkursu		III kwartał 2009 roku		
Alokacja finansowa		10 000 000,00 PLN		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. staże i szkolenia praktyczne dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych, - pracowników naukowych (uczelni i innych jednostek naukowych) w przedsiębiorstwach; <p>2. promocja idei przedsiębiorczości akademickiej, w celu komercjalizacji wiedzy i umiejętności zespołu działającego na uczelni lub w jednostce naukowej (firmy typu spin off lub spin out);</p> <p>3. szkolenia i doradztwo dla pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych uczelni, doktorantów, studentów i absolwentów uczelni zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą typu spin off lub spin out.</p>			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Grupę docelową w projekcie stanowią:			
	<ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorcy (w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej), pracownicy przedsiębiorstw, uczelnie, jednostki naukowe, pracownicy naukowcy jednostek naukowych (w rozumieniu ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych), pracownicy naukowcy i naukowo-dydaktyczni uczelni – przynajmniej jedna ze stron z województwa lubelskiego. 			
	Uzasadnienie:	Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	2. Grupę docelową w projekcie stanowią:			
<ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorcy (w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej), pracownicy przedsiębiorstw posiadający jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego, - uczelnie, jednostki naukowe, pracownicy naukowcy jednostek naukowych (w rozumieniu ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych), pracownicy naukowcy i naukowo-dydaktyczni uczelni z terenu województwa lubelskiego, - doktoranci, absolwenci uczelni (w okresie 12 miesięcy od daty ukończenia studiów) i studenci (w rozumieniu ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym) zamieszkali (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego), pracujący lub uczący się na terenie województwa lubelskiego. 				
Uzasadnienie:	Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2-3	
3. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.				
Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3	
4. Projekt jest realizowany w partnerstwie przedsiębiorstwo – sektor naukowo – badawczy.				

	Uzasadnienie:	Dla wzmocnienia atrakcyjności regionu zasadnicze znaczenie ma wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorczości. Istniejący w regionie potencjał naukowo-badawczy skupiony w szkołach wyższych jest jedną z jego mocnych stron i szansą w budowaniu konkurencyjności regionalnej gospodarki. Kryterium ma na celu wzmocnienie i poszerzenie zakresu współpracy sektora przedsiębiorstw oraz sfery B+R. Partnerstwo podmiotów stanowi gwarancję efektywnej realizacji zadań w ramach realizowanego projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
5. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem: a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.				
	Uzasadnienie:	Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
6. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.				
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
7. Jeden Wnioskodawca składa maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednego konkursu.				
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Ponadto ma na celu ograniczenie zjawiska składania przez jednego Wnioskodawcę nieograniczonej liczby wniosków o dofinansowanie poniżej wartości 1 mln zł celem unikania wnoszenia twardych zabezpieczeń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
Kryteria strategiczne				
		1. Projekt dotyczy staży w przedsiębiorstwach i jednostkach naukowych prowadzących działalność w strategicznych dla regionu dziedzinach nauki określonych w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego oraz w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020 tj. inżynieria, biotechnologia, informatyka,	WAGA	5 pkt

	ochrona środowiska, rolnictwo i przetwórstwo rolne, produkcja energii z odnawialnych źródeł.		
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu wspieranie transferu wiedzy w ramach współpracy pracowników przedsiębiorstw oraz jednostek naukowych w sektorach o strategicznym znaczeniu dla regionu co wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr) 1
		2. Projekt z uprawdopodobnieniem zatrudnienia w przedsiębiorstwie lub rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej typu spin off lub spin out.	WAGA 5 pkt
	Uzasadnienie:	Możliwość potencjalnego zatrudnienia wpłynie motywująco na efektywność realizowanych projektów. Podejmowanie działalności typu spin off lub spin out przyczyni się do powstawania nowych form i profili działalności pokrewnej z działalnością uniwersytecką. Wprowadzenie kryterium umożliwi realizację wskaźnika rezultatu celu 2 Priorytetu VIII tj. umożliwi znalezienie pracy, lub rozpoczęcie działalności gospodarczej w okresie 6 miesięcy od zakończenia wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr) 1, 3

PODDZIAŁANIE 8.2.2

PROCEDURA SYSTEMOWA

Projekty, których realizacja jest kontynuowana

1. PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM						
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Projekt pt. „Wsparcie RSI” 1. tworzenie, rozwój i aktualizacja Regionalnych Strategii Innowacji (RSI) poprzez: - studia, analizy, ekspertyzy, - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla podmiotów odpowiedzialnych za opracowanie i wdrażanie RSI, - tworzenie i rozbudowę systemu monitorowania RSI;					
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Okres realizacji projektu	06. 2008–12.2009					
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2008	600 000 PLN	w roku 2009	800 000 PLN	ogółem w projekcie	1 400 000 PLN

2. PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM	
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Projekt pt. „Moduł portalu dotyczący zagadnień innowacji i transferu technologii w regionie” 1. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji;
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji

Okres realizacji projektu	11.2008– 12. 2009					
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2008	36 992 PLN	w roku 2009	730 000 PLN	ogółem w projekcie	766 992 PLN

3. PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM						
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Projekt pt. „Stypendia naukowe dla doktorantów” 1. stypendia naukowe dla doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa (określonych w RSI).					
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Okres realizacji projektu	06.2008 –12.2010					
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2008	457 000 PLN	w roku 2009	1 280 000 PLN	ogółem w projekcie	3 027 000 PLN

Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2009 r.

1. PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Projekt pt. „Foresight regionalny szansą ukierunkowanego rozwoju produkcji z sektora MŚP” 1. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji;					
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Okres realizacji projektu	06.2009 – 12.2010					
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	250 000 PLN			ogółem w projekcie	750 000 PLN

HARMONOGRAM OGŁASZANIA KONKURSÓW w 2009 r.

Działanie/ Poddziałanie	ROK 2009			
	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał
Poddziałanie 8.1.1		Konkurs otwarty		
Poddziałanie 8.1.2	Konkurs otwarty			
Działanie 8.2.1			Konkurs otwarty	